



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

**CNPJ:** 82.827.999/0001-01 **Telefone:** (49) 3532-7450  
**Endereço:** Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro  
**CEP:** 89642-000 - Tangará

**Pregão eletrônico**  
**63/2023**

**Número Processo:** 177/2023  
**Data do Processo:** 08/11/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, POLÍCIA MILITAR.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

No dia 29/11/2023 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 177/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

**Participante: 52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	ALCOOL 70º, embalagem de 1 litro-ALCOOL 70º,912,000 embalagem de 1 litro	912,000	UN	SUPER VALE	5,19	4.733,28
<b>Total do Participante:</b>						4.733,28

**Participante: KARLA KAROLINE FONTES MENESES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO - embalagem c/ 75 unid.-HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO - embalagem c/ 75 unid.	40,000	UN	USE IT	1,80	72,00
24	CREME DENTAL INFANTIL, com sabor, contendo no máximo 1100 ppm de flúor - embalagem mínimo 50 gramas-CREME DENTAL INFANTIL, com sabor, contendo no máximo 1100 ppm de flúor - embalagem mínimo 50 gramas	50,000	UN	FREEDENT KIDS	4,00	200,00
25	CREME DENTAL com listras refrescantes, frasco com 90 gramas (56 ml), com sabor.-CREME DENTAL com listras refrescantes, frasco com 90 gramas (56 ml), com sabor.	128,000	UN	FREEDENT	2,80	358,40
27	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL - frasco 200 ml-CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS INFANTIL - frasco 200 ml	80,000	UN	VENEZA KIDS	8,40	672,00
<b>Total do Participante:</b>						1.302,40

**Participante: KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CRÈME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS LISOS, NORMAIS OU CACHEADOS - ADULTO - 1000GR-CRÈME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS LISOS, NORMAIS OU CACHEADOS - ADULTO - 1000GR	60,000	UN	Skala	12,88	772,80
6	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80GR-SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80GR	150,000	UN	Protex Baby	3,79	568,50
15	LIXA PARA UNHAS-LIXA PARA UNHAS	60,000	UN	Ricca	0,59	35,40
<b>Total do Participante:</b>						1.376,70

**Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não tecido a	81,000	UN	LOCATELI	10,00	810,00

11	base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina a prova d água usado p/ limpeza em geral (medidas mínimas 260x75x30cm), COM BASE PLÁSTICA.- RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não tecido a base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina a prova d água usado p/ limpeza em geral (medidas mínimas 260x75x30cm), COM BASE PLÁSTICA. PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 21. Embalagem contendo 10 und.-PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 21. Embalagem contendo 10 und.	110,000	EMB	BOMPAK	2,69	295,90
21	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, folha simples, gofrado, medindo 24 x 22 cm, pacote c/ 50 unidades-GUARDANAPO DE PAPEL, branco, folha simples, gofrado, medindo 24 x 22 cm, pacote c/ 50 unidades	562,000	UN	BOB	2,40	1.348,80
26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - caixa c/5. 000 unidades.-COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - caixa c/5. 000 unidades.	8,000	CX	HAPY	4,88	39,04
<b>Total do Participante:</b>						2.493,74

**Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	SACOS DE LIXO - 30 LITROS - TIPO ALMOFADA - EMB. C/ 10 UNID-SACOS DE LIXO - 30 LITROS - TIPO ALMOFADA - EMB. C/ 10 UNID	390,000	UN	bom de mais	1,88	733,20
4	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 8 kg, 100UND.-SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 8 kg, 100UND.	93,000	UN	star	7,49	696,57
5	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 5 kg, 100UND.-SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 5 kg, 100UND.	90,000	EMB	star	5,39	485,10
8	REFIL PASTILHA PARA INSETOS. Forma de fornecimento embalagem com 12 unidades.-REFIL PASTILHA PARA INSETOS. Forma de fornecimento embalagem com 12 unidades.	144,000	UN	matinset	12,99	1.870,56
10	PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 25m. Embalagem contendo 10 und-PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos Diâm. 25m. Embalagem contendo 10 und	110,000	EMB	bompak	4,99	548,90
13	PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas mínimas de 20x22cm)5 cm), folha picotada texturizada.-PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas mínimas de 20x22cm)5 cm), folha picotada texturizada.	194,000	EMB	soft	4,97	964,18
19	ISQUEIRO. Composição: resina termoplástica, pedra a base de michmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável.-ISQUEIRO. Composição: resina termoplástica, pedra a base de michmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável.	82,000	UN	bic	5,00	410,00
22	GRAMPO DE ROUPA DE MADEIRA, de boa qualidade - c/ 12 und.-GRAMPO DE ROUPA DE MADEIRA, de boa qualidade - c/ 12 und.	90,000	DZ	adelplast	3,99	359,10
23	CORDA PARA VARAL EM NYLON - PACOTE 10MT-CORDA PARA VARAL EM NYLON - PACOTE 10MT	40,000	UN	bompak	7,50	300,00
29	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS-APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS	40,000	UN	matinset	29,00	1.160,00
33	CANUDO FLEXÍVEL (sanfonado) - 5 mm, altura de 21 cm, branco, embalagem com 40 unidades-CANUDO FLEXÍVEL (sanfonado) - 5 mm, altura de 21 cm, branco, embalagem com 40 unidades	15,000	EMB	bompak	4,99	74,85
34	LIMPA FORNO c/ hidróxido de sódio coadjuvante e veiculo - 230grama-LIMPA FORNO c/ hidróxido de sódio coadjuvante e veiculo - 230grama	34,000	UN	ceboldi	10,99	373,66
35	PAPEL ALUMÍNIO: 45 cm x 7,5m-PAPEL ALUMÍNIO: 45 cm x 7,5m	35,000	EMB	bompak	7,99	279,65
<b>Total do Participante:</b>						8.255,77

**Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	ALCOOL 92º, EMBALAGEM DE 1 LITRO-ALCOOL 92% - EM 1LT	1.022,0	UN	SUPERVAL E	5,99	6.121,78
<b>Total do Participante:</b>						6.121,78

**Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	SHAMPOO INFANTIL SUAVE PARA CABELOS NORMAIS-formula oftalmológica e dermatologicamente testada. Não irrita os olhos. Embalagem c/ mínimo 200 ml.-SHAMPOO INFANTIL SUAVE PARA CABELOS NORMAIS-formula oftalmológica e dermatologicamente testada. Não irrita os olhos. Embalagem c/ mínimo 200 ml.	100,000	UN	BEBELOVE	8,37	837,00
<b>Total do Participante:</b>						837,00

**Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	MULTINSETICIDA AEROSOL, inodoro a base de água, frasco 300 ml.-MULTINSETICIDA AEROSOL, inodoro a base de água, frasco 300 ml.	66,000	UN	Mat Inset / Mat Inse	12,55	828,30
18	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo recarga 500 ml-LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo recarga 500 ml	109,000	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/F	4,00	436,00
32	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS. Alvejante e desinfeta, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p.-ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS. Alvejante e desinfeta, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p.	980,000	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA/F	6,50	6.370,00
<b>Total do Participante:</b>						7.634,30

**Participante: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos, cumbuca fundo. Diâm. 15 cm. Embalagem contendo 10 und-PRATO PLASTICO descartáveis. Plástico Poliestireno e Pigmentos Atóxicos, cumbuca fundo. Diâm. 15 cm. Embalagem contendo 10 und	110,000	EMB	conserve	2,00	220,00
12	PLASTICO FILME, resistente de boa qualidade p/ embalagem de alimentos, rolo de 30mt.-PLASTICO FILME, resistente de boa qualidade p/ embalagem de alimentos, rolo de 30mt.	54,000	EMB	giopack	6,99	377,46
<b>Total do Participante:</b>						597,46

**Total Geral: 33.352,43**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 29/11/2023

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

\_\_\_\_\_

CAMILA BRUNS

MEMBRO

\_\_\_\_\_

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

---